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Informace z obecního úřadu

Vážení spoluobčané,

aniž bychom se nadáli, změnila se nám
krajina do krásných podzimních barev.
Letošní zářijové dny byly opravdu
krásné, teplé a slunečné a určitě jste
byli potěšeni tím, že se nám takovýmto
způsobem prodloužilo léto. Věřím, že
si ještě užijeme takto pěkné a
příjemné počasí, než definitivně začne
zima.

Rád bych vás opět požádal, abyste si v
rámci zimní přípravy a podzimních
úklidů svých zahrad zkontrolovali
stromy a ořezali větve, které přesahují
přes vaše ploty. A to hlavně v místech
nad obecní komunikací či chodníkem,
kde by mohly tyto větve bránit nebo
komplikovat ohrnování sněhu.

Také vás chci požádat o kontrolu
vzrostlých stromů a keřů ve vašem
vlastnictví, které by mohly zasahovat
do drátů elektrického napětí či optiky.
Můžeme se tím vyvarovat problémům
do budoucna. Stejně tak bývá problém
se zaparkovanými vozy na místních
komunikacích, které brání průjezdu při
ohrnování sněhu. I v tomto případě
vás žádám o jejich odstranění.

Během srpna a září proběhlo jednání s
Povodím Odry, kdy jsme konzultovali  

10/2023, říjen, www.zenklava.cz

záležitosti týkající se našeho potoka. Je
to sečení břehů dvakrát do roka,
kontrola a měření nánosu sedimentu a
čištění koryta a vytěžení sedimentu.
Oficiální zápis ze schůzky najdete na
webu obce.

Informace o plánovaných investicích a
projektech se můžete dozvědět vždy
na pravidelném zasedání
zastupitelstva. Pokusím se zde zmínit
ty hlavní a největší investice, které
řešíme.

Z důvodu ochrany zdraví a majetku,
hlavně k posílení prevence proti
drobným krádežím či vandalismu v
obci, se zastupitelé rozhodli nechat si
postupně nacenit a zrealizovat
kamerový systém na obecních
budovách a strategických veřejných
místech a křižovatkách. Slibujeme si od
tohoto díla větší bezpečnost pro vás -
občany.

Další významnou investicí bude koupě
budovy číslo popisné 144. Jde o
budovu bývalé „ponožkárny“.
Zastupitelstvo obce má několik
možností, jak tento objekt do
budoucna využít. O finálním záměru
budou zastupitelé rozhodovat v
nejbližších letech.



Započatých projektů je hodně a
postupně se je dle finanční situace
obce budeme snažit co nejdříve
realizovat. Za zmínku ještě stojí záměr
obce zbudovat v roce 2024 ČOV pro
kulturní sál a obecní hostinec. Tato
akce proběhne zřejmě bez pomoci
dotačních titulů.

Z ukončených projektů bych chtěl
zmínit novou zahradu v MŠ, která byla z
velké části zbudována z dotačního
titulu a významnou finanční částkou se
na akci podílela firma LB Cemix, s.r.o,
které tímto patří poděkování. 

V rámci plánování poměrně rozsáhlého
díla – zpracování urbanistické studie
veřejného prostoru ve středu obce od
obecního úřadu až po výletiště a její
realizace - se prozatím podařilo
namísto velice nákladné investice
odvozu zeminy, která zůstala za
Jednotou COOP po projektu obnovy
rybníka, vybudovat 1. etapu
pumptracku – tedy dráhy pro kola. Toto
dílo bylo zbudováno za pomoci grantu
ze společnosti RWE Gas Storage CZ,
s.r.o. Dále nám významnou měrou
přispěl místní občan Stanislav Kocián, a
to bezúplatným zapůjčením veškeré
stavební techniky. V neposlední řadě se
i zde podílela svou pomocí firma LB
Cemix, s.r.o. Toto dílo se budeme
snažit dokončit v roce 2024, kdy dráha
dostane asfaltový povrch a svahy se
zatravní. Zbytek zeminy se odveze a
okolí upravíme. 

Nejvýznamnější investicí tohoto roku
byl projekt Modernizace PC učebny a
vybudování multimediální učebny v
naší základní škole. 1. etapa, která je
již hotová, zahrnuje zcela novou PC
učebnu s moderní výpočetní technikou
a 3D tiskárnou, kterou si budou naše
děti moci vyzkoušet v rámci vyučování
a seznamovat se s touto technologií.
Dále pak dílo obsahovalo konektivitu.
V roce 2024 pak dojde k realizaci 2.
etapy, která obsahuje vybudování
zcela nové multimediální učebny. Jsme
velice rádi, že se místní škola rozšiřuje
a že se postupnými kroky dostáváme k
modernímu vybavení. 

Z oblasti kultury bych rád vzpomněl
Den seniorů, Výšlap na Fojtův kopec
pohádkovým lesem, Lidový běh Emila
Zátopka, Burčákobraní, Drakiádu,
Pochod okolo Ženklavy a Setkání
jubilantů na obecním úřadě. Je skvělé,
že tyto tradiční akce stále fungují a že
jsou mezi vámi lidé, ať už zastupitelé
nebo členové spolků, kteří se opravdu
aktivně ve svém volném čase této
činnosti věnují. Rád bych vás také
tímto pozval na listopadové akce což
jsou Guláše, přednáška v rodném
domě Kristiána Davida, Lampionový
průvod a Poslední leč.

Zastupitelstvo se rovněž rozhodlo
pokračovat v programu podpory
místních jedinců a seskupení.
Informace o tomto programu najdete
na webu obce, případně se informujte
přímo na obecním úřadě. Své žádosti
můžete posílat do 15. listopadu.



Asi nikoho nepřekvapím tématem o
odpadech, kde se dějí změny
plánované hlavně z důvodu
legislativních opatření.

1. Sběrný dvůr
Momentálně jako jediná obec v okolí
máme smlouvu s firmou Slumeko, s.r.o
Kopřivnice o využívání sběrného dvora
a re-use centra v Kopřivnici. Veškeré
informace ohledně jeho využívání
najdete na webu obce. Legislativně
máme tímto zajištěn velkoobjemový a
nebezpečný odpad. Zaregistrovali jste,
že byl zrušen podzimní svoz tohoto
odpadu, jak jste byli zvyklí, za jednotou
COOP. Většina z vás tuto významnou
změnu kvituje a pokud je mezi vámi
naopak někdo, kdo si opravdu
nedokáže s touto změnou poradit,
neváhejte se individuálně obrátit na
obecní úřad. Věřím, že najdeme řešení.

2. Komunální odpady
Vzhledem ke snaze o spravedlivější
systém dojde v roce 2024 ke změně
veřejné vyhlášky o odpadech a to tak,
že plánujeme „štítkování popelnic“.
Zásadní změna pro Vás bude ta, že
platba odpadů bude probíhat od
1.1.2024 do 31.3.2024. Za zaplacení
popelnic dostanete specifickou nálepku
na svou popelnici. Kdo nezaplatí a
nevylepí nálepku do 31.3.2024, tomu
nebude následující dubnový svoz
vyvezena popelnice. 

Tato změna se dotkne také živnostníků
na katastru Ženklavy, protože ti by měli
mít v této době už zvlášť uzavřeny
smlouvy se svozovou službou. Pokud
nebudou mít toto pořešeno do
31.3.2024, nebude jim odpad
produkovaný z jejich živnosti vyvezen. 

Tento systém využívají mnohé obce a
věříme, že tímto dojde k eliminaci
neplatičů a dlužníků a lepšímu třídění
odpadu. Částka za svoz a likvidaci
odpadu pro příští rok se bude odvíjet
od nové smlouvy se svozovou firmou a
mírou inflace. O všem ještě budou
rozhodovat zastupitelé na
prosincovém zasedání zastupitelstva a
vy budete včas informováni.

Máte-li jakékoli dotazy, podněty ke
zlepšení nebo stížnosti, obracejte se,
prosím, přímo na obecní úřad. Kdykoli
mi napište nebo zavolejte. Budu rád za
vaše připomínky a podněty a budu se
snažit vám vše vysvětlit a osobně se s
vámi domluvit. Zvykli jsme si na to, že
se probírá spousta věcí na sociálních
sítích, ale pokud se chcete dozvědět
informace z první ruky a hlavně
pravdivé, využijte raději tuto cestu,
abyste nedostali špatné či neúplné
informace.

S oblibou vám rád zopakuji, že všichni
zastupitelé včetně vedení obce jsou
obyvatelé Ženklavy stejně jako vy a je v
našem zájmu, abychom se snažili vést
obec nejlépe jak umíme. Vše ale sami
neovlivníme. A Ženklava bude jen tak
dobrá a úspěšná, jací jsou její
obyvatelé. 

Závěrem vám přeji příjemné prožití
podzimu a co nejpohodovější přechod
na zimu.

Jaroslav Plaček, starosta



Informace ze ZŠ
Podzim je v plném proudu, mnoho
podzimních akcí je už za námi… 
V pondělí 4. 9. jsme slavnostně zahájili
školní rok. Odpočinutí, plní dojmů a
zážitků jsme se společně sešli v
tělocvičně a přivítali všechny školáky z
2. - 5. ročníku a 10 nových prvňáčků.
Slavnostního zahájení se zúčastnili i
jejich rodiče, všechny nás přišel
přivítat i pan starosta.

K dnešnímu dni proběhly ve škole
některé plánované akce - Ukliďme
Česko, Běh rodným krajem Emila
Zátopka, cvičení v přírodě, dále
projektové vyučování s názvem
Štrúdlování (děti si samy připraví a
upečou štrúdly, na kterých si pak
pochutnají), preventivní akce s Policií
ČR a PPPP Ostrava (prevence šikany,
bezpečí v dopravě). Žáci 3. a 4. ročníku
absolvovali dopravní výchovu v
Kopřivnici…. 

Jsme zapojeni do několika projektů,
např. na podporu čtenářské
gramotnosti je to mezinárodní projekt
Záložka do knihy spojuje školy, Čteme
dětem a s dětmi, charitativní projekt
Čtení pomáhá, programu Šablony
JAK… 

Ekologická výchova – Hájenka
Martinský lampionový průvod – se
Spolkem rodičů
3D kino o dinosaurech
Návštěva v naší školce – 1. + 2. ročník
Den her ve škole
Pečení perníků 
Mikuláš ve školce
Rozsvěcení vánočního stromu u
kostela + Mikuláš
Vánoční jarmark – část výtěžku jako
každoročně věnujeme na činnost
Záchranné stanice v Bartošovicích 
Krabice od bot – charitativní projekt

Ve škole finišuje rekonstrukce stávající
učebny PC a zároveň probíhá příprava
konektivity a vybudování nové
přírodovědné učebny v bývalém bytě.

Jaké akce nás tedy do Vánoc ještě čekají?

Prostě někdy se učíme v lavicích, někdy
prožitkem v terénu. Oboje však vede ke
stejnému cíli – dětem se rozšíří obzory a
mnohdy získané vědomosti a
dovednosti pak ani neberou jako učení. 
Jsme rádi, že se jim ve škole líbí.

Mgr. Hana Vidličková, ředitelka školy



Informace z MŠ
Po prázdninách a dovolených s rodiči
jsme se všichni setkali ve školce,
odpočinutí a s velkými zážitky. 

Do školky nastoupily nové děti, které
se adaptovaly na neznámé prostředí a
našly si kamarády, se kterými budou
trávit hodně času. 

Po rekonstrukci zahrady MŠ jsme
začali využívat rozmanité herní prvky –
skluzavky, lezeckou stěnu, houpačku,
houpadla, pískoviště…, díky krásnému
podzimnímu počasí můžeme tuto
zahradu maximálně využívat.

Hned na začátku školního roku nás ve
školce navštívilo divadélko Letadlo a
Leonka.

S dětmi jsme se zúčastnili
každoročního běhu pro zdraví v
Ženklavě, který proběhl v rámci akce
„Běh rodným krajem Emila Zátopka“.

Ivana Kryšková, vedoucí MŠ

Výstava „Podzimníčků“ u školky – společná tvorba dětí s rodiči.
Drakiáda společně se ZŠ a Spolkem rodičů – akce pro veřejnost.
Divadélka ve školce.
Návštěva dětí ze ZŠ na naší nové zahradě.
Kolaudace zahrady pro veřejnost.
Zase k nám přijede paní logopedka, aby zjistila případné vady řeči u dětí.
Děti ze Sluníček se společně se ZŠ zúčastní filmového představení v kině
v Kopřivnici.
Martinský lampiónový průvod - akce s OÚ a ZŠ, Spolkem rodičů (pro
veřejnost).
Vánoční fotografování dětí.
Pečení perníčků v MŠ – akce s rodiči.
Návštěva knihovny v Kopřivnici s dětmi ze Sluníček.
Mikuláš v MŠ - vystoupení dětí ze ZŠ.
Rozsvěcení vánočního stromu u kostela + vánoční jarmark - akce s OÚ a
ZŠ, Spolkem rodičů (pro veřejnost).
Vánoční jarmark a adventní výstava.
Vánoční setkání s rodiči s programem dětí.
Vánoční nadílka v MŠ.
Krabice od bot.
Návštěva předškoláků v ZŠ.

Co děti do konce roku ještě čeká?



DĚTI SI UŽÍVAJÍ KRÁSNÝ PODZIM NA NOVÉ ZAHRADĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

DNE 23.10.2023 PROBĚHLO SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ ZAHRADY V MATEŘSKÉ ŠKOLE



Úterý: 15:00 – 18:00 hodin
Čtvrtek od 15:30 – 18:30 hodin

Dovolujeme si upozornit, že v říjnu se mění otevírací doba rehabilitace 
na zdravotním středisku.

Telefon: 556 873 230.

Máte doma talentovaného sportovce, hudebníka, herce, zpěváka… a nebo jste
tím talentovaným jedincem vy sami? Obec Ženklava opět vyhlašuje program na
podporu talentů. Žádost může být podána průběžně, nejpozději však do 15.11..
2023 do 16:00 hodin. 

Více informací na obecním úřadě.

Milí spoluobčané,
chtěli bychom Vás požádat o zapůjčení Vašich domácích betlémů na
připravovanou vánoční výstavu, která bude probíhat v RD Kristiána Davida
od 8.12. do 10.12.2023. Možnost zapůjčení prosím sdělte do 1.12. na tel. čísle
739 421 334 - paní Martina Kahánková. Děkujeme.

Na 24.11.2023 plánuje Spolek rodičů “Adventní tvořivé dílny” tradičně v RD
Kristiána Davida.

Betlémy, tvořivé dílny

Rehabilitace

Podpora místních aktivit

Poslední svoz bio odpadu proběhne 22. 11. 2023. Poté budou kontejnery na
bioodpad odvezeny ze sběrných míst a bude svoz ukončen.

BIO odpad

Charitativní vánoční sbírky
Jako každý rok, tak i letos budou probíhat charitativní sbírky, a to v termínu 
od 20.11. do 5.12.2023. Opět se zapojíme do akce “Krabice od bot” a do sbírky
pro zvířátka z útulku.



Mobilní rozhlas
Vážení občané, již delší dobu
používáme v naší obci mobilní rozhlas.
Mobilní rozhlas je aplikace, která slouží
k informovanosti občanů přímo do
vašeho telefonu. Jak mobilní rozhlas
funguje? Ten z vás, kdo má
nainstalovanou aplikaci dostane zprávu
přímo do mobilního telefonu. Ten, kdo
aplikaci nemá, ale má zaregistrovaný
email, dostane zprávu do emailu.
Pokud nemáte ani jedno výše uvedené,
přijde vám SMS. Proč chceme, aby
mělo co nejvíce občanů aplikaci, popř.
email? Protože tyto dva kanály jsou
ZDARMA. SMS již musíme platit. Navíc
zprávy SMS jsou velmi strohé viz rozdíl
níže.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://zenklava.munipolis.cz/

Registrovat se můžete také osobně
přímo na našem úřadu – rádi vám
pomůžeme. Popř. se obraťte přímo na
mě na telefonním čísle 723 717 015.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší
samosprávy si můžete stáhnout přímo
na App Store nebo Google Play. Poté si
stačí přidat naši obec/město a budete
mít informace vždy po ruce.

Kateřina Plačková

ZPRÁVA DO APLIKACE/MAILU SMS ZPRÁVA









Další číslo novinek bude vycházet v prosinci. Pokud byste i vy chtěli do zpravodaje
přispět, můžete zasílat své články na mail plackova.katerina@email.cz 
do 30. listopadu 2023. Děkujeme. 

Zpravodaj - prosinec


